
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ  Г. С. СКОВОРОДИ 

 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

ДОВІДКОВО - БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 
 
 

 

 

 

Докторські та кандидатські 

дисертації, захищені в  

ХНПУ імені Г. С. Сковороди 

2016 р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ХАРКІВ                                                     2017 
 



 2 

 

 

УДК 011 

ББК 91.9:74.580.268 

Д63  

 Докторські та кандидатські дисертації, захищені в ХНПУ імені Г. С. 

Сковороди: 2016 р . : наук.-допом. покажч. / Харк. Нац. пед. ун-т імені Г. С. 

Сковороди, бібліотека ; уклад. Неудачина Т. І. ; відп. за вип. Коробкіна О. Г. – 

Харків : ХНПУ, 2017. – 20 с. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Укладач: Неудачина Т. І., зав. довідково-бібліографічним відділом 

наукової бібліотеки; 

Науковий редактор: Коробкіна Олена Геннадіївна – директор наукової 

бібліотеки ХНПУ імені Г. С. Сковороди. 
 

 



 3 

 

 

ЗМІСТ 

 

 

РОЗДІЛ 1. СУСПІЛЬНІ НАУКИ В ЦІЛОМУ……………………………………4-5  

 

РОЗДІЛ 2. ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ…………………………………………………… 5-6 

 

РОЗДІЛ 3. ВИЩА ОСВІТА …………….………………………………………………. 6-10 

 

РОЗДІЛ 4. МОВОЗНАВСТВО………………………………..……………………..........10-12 

 

РОЗДІЛ 5. ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО……………………………………………………12-13 

 

РОЗДІЛ 6. ФІЛОСОФСЬКІ НАУКИ……………………………………………………...14-15 

 

РОЗДІЛ 8. ПСИХОЛОГІЯ…………………………………………………………………15-18 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК…………………………………………………………..………..19-20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Суспільні науки в цілому 

 

Кандидатські дисертації 
 

 1. Воротинський, В. В.  Політичне маніпулювання в Інтернет-просторі 

України: політико-інституційний вимір : дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : 

спец. 23.00.02 — політ. ін-ти та процеси / В. В. Воротинський ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 199 с. 

 

 2. Жужа, Л. О.  Волонтерський рух у контексті антитерористичної операції в 

Україні: політологічний вимір : дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : спец. 

23.00.02 — політ. ін-ти та процеси / Л. О. Жужа ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : 

[б. в.], 2016. – 225 с. + дод., CD-R. 

 

 3. Кулішенко, Т. Ю.  Інституціоналізація виконавчої влади в Україні в 

контексті децентралізації (політологічний аспект) : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

політ. наук : спец. 23.00.02 — політ. ін-ти та процеси / Т. Ю. Кулішенко ; ХНПУ ім. Г. 

С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – [200] с. 

 

 4. Лавриненко, Г. А.  Ретрадиціоналізм як фактор трансформації держав в 

сучасних політичних процесах : дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : спец. 

23.00.02 — політ. ін-ти та процеси / Г. А. Лавриненко ; Донец. нац. ун-т. – Вінниця : [б. 

в.], 2016. – 201 с. + дод. 

 

 5. Отдєлєнцев, Є. О.  Базові детермінанти процесів демократизації суспільства: 

український вимір : дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : спец. 23.00.02 — 

політ. ін-ти та процеси / Є. О. Отдєлєнцев ; Відкритий Міжнар. ун-т розвитку людини 

"Україна". – Київ : [б. в.], 2016. – 200 с. + дод., CD-R. 

 

 6. Пащенко, Ю. А.  Технології формування іміджу політичного лідера в 

Україні (на прикладі президентських кампаній 2004 та 2010 рр.) : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. політ. наук : спец. 23.00.02 — політ. ін-ти та процеси / Ю. А. Пащенко ; 

Донец. нац. ун-т. – Вінниця : [б. в.], 2016. – 213 с. 

 

 7. Пелішенко, В. О.  Клептократія в політичному процесі України: політико-

правовий аспект : дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : спец. 23.00.02 — політ. 

ін-ти та процеси / В. О. Пелішенко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – [228] с. + CD-R. 

 

Педагогічні науки 

 

Історія педагогіки 

 

Докторські дисертації 
 



 5 

 8. Лупаренко, С. Є.  Проблема дитинства у вітчизняній педагогічній 

думці ХХ століття : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / С. Є. Лупаренко ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 554 с. + дод., CD-R. 

 

Кандидатські дисертації 

 9. Корнюш, Г. В.  Педагогічні ідеї та громадсько-освітня діяльність 

М. М. Ланге (1858—1921 рр.) : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / Г. В. Корнюш ; ХНПУ ім. 

Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 233 с. 

 

 10. Цапко, А. М.  Підготовка магістрів в університетах України ХІХ 

століття : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 — 

заг. пед. та іст. пед. / А. М. Цапко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2016. – 208 с. + дод. 

 

Загальноосвітня школа. Шкільна педагогіка 

 

Докторські дисертації 

 

 11. Васильєва, С. О.  Розвиток професійного статусу вчителя у 

вітчизняній педагогічній теорії та практиці (друга половина ХХ — 

початок ХХІ ст.) : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / С. О. Васильєва ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 527 с. + дод., CD-R. 

 

 12. Єрмакова, Т. С.  Теорія і практика формування культури здоров'я 

школярів у Польщі (друга половина ХХ — початок ХХІ століття) : дис. 

на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. 

пед. / Т. С. Єрмакова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – 547 с. + дод., CD-R. 

 

 13. Романова, І. А.  Дидактичні засади формування культури 

інтелектуальної діяльності молодших школярів : дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.09 — теор. навч. / І. А. Романова ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 535 с. + дод., CD-

R. 

 

Кандидатські дисертації 



 6 

 14. Білецька, С. А.  Моральне виховання учнів у позакласній роботі 

навчальних закладів відомства Міністерства народної освіти в Україні 

(друга половина ХІХ — початок ХХ століття) : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. 

/ С. А. Білецька ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 

206 с. + дод., CD-R. 

 

 15. Леонтьєва, І. М.  Формування інтересу до економічних знань в 

учнів загальноосвітніх навчальних закладів України (кінець ХХ — 

початок ХХІ століття) : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / І. М. Леонтьєва ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 313 с. + дод., CD-R. 

 

 16. Степаненко, І. І.  Правове виховання учнів старшої школи 

Великої Британії (друга половина ХХ століття) : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. 

/ І. І. Степаненко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 

217 с. + дод., CD-R. 

 

Середня спеціальна освіта. Педагогіка середньої спеціальної освіти 

 

Докторські дисертації 
 

 17. Кононец, Н. В.  Дидактичні основи ресурсно-орієнтованого 

навчання дисциплін комп'ютерного циклу студентів аграрних 

коледжів : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.09 — 

теор. навч. / Н. В. Кононец ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. 

Короленка. – Полтава : [б. в.], 2016. – 485 с. + дод., CD-R. 

 

Кандидатські дисертації 
 18. Гук, І. П.  Самоорганізація навчально-пізнавальної діяльності 

студентів медичних коледжів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.09 — теор. навч. / І. П. Гук ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 247 с. + дод., CD-R. 

 

Вища освіта. Педагогіка вищої школи 

 

Докторські дисертації 

 



 7 

 19. Жданова-Неділько, О. Г.  Дидактичні основи навчальної 

взаємодії викладача і студента в процесі вивчення педагогічних 

дисциплін : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.09 — 

теор. навч. / О. Г. Жданова-Неділько ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. 

Короленка. – Полтава : [б. в.], 2016. – 483 с. + дод., CD-R. 

 

 20. Жерновникова, О. А.  Дидактичні засади підготовки майбутніх 

учителів математики до проектування навчальної діяльності 

старшокласників : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.09 — теор. навч. / О. А. Жерновникова ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 471 с. + дод., CD-R. 

 

 21. Ісаєва, О. С.  Теоретичні та методичні засади формування 

особистісно-професійної культури майбутніх лікарів у процесі 

гуманітарної підготовки : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв. / О. С. Ісаєва ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 625 с. + дод., CD-R. 

 

 22. Перетяга, Л. Є.  Теоретико-методичні засади формування 

голосової культури майбутніх учителів у процесі професійної 

підготовки : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. та метод. проф. осв. / Л. Є. Перетяга ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 505 с. + дод., CD-R. 

 

 23. Резван, О. О.  Теоретико-методичні засади формування 

професійно-рефлексивної позиції майбутніх фахівців автомобільно-

дорожньої галузі : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. осв. / О. О. Резван ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 472 с. + дод., 2 CD-R. 

 

 24. Тарарак, Н. Г.  Теорія та практика формування ціннісних 

орієнтацій студентів в історії вітчизняних вищих навчальних закладів 

мистецького профілю (20-ті рр. ХХ століття — початок ХХІ століття) : 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та 

іст. пед. / Н. Г. Тарарак ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – 494 с. + дод. 

 



 8 

 25. Шумілова, І. Ф.  Теоретичні і методичні основи формування 

загальнокультурної компетентності майбутніх учителів гуманітарних 

спеціальностей : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. та метод. проф. осв. / І. Ф. Шумілова ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 562 с. + дод., CD-R. 

 

 26. Щебликіна, Т. А.  Теоретико-методичні засади моніторингу 

навчальних досягнень студентів гуманітарних спеціальностей вищих 

педагогічних навчальних закладів : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. 

наук : спец. 13.00.09 — теор. навч. / Т. А. Щебликіна ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 589 с. + дод., CD-R. 

 

Кандидатські дисертації 
 27. Байбекова, Н. Р.  Формування готовності майбутніх психологів 

до консультативної діяльності у процесі фахової підготовки : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. осв. / Н. Р. Байбекова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. 

в.], 2016. – 207 с. + дод., CD-R. 

 

 28. Білецька, Ю. Г.  Формування професійної компетентності 

майбутніх перекладачів засобами інформаційно-комунікаційних 

технологій : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. і метод. проф. осв. / Ю. Г. Білецька ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 321 с. + дод., CD-R. 

 

 29. Демент, М. О.  Формування готовності майбутнього офіцера 

МНС до професійної діяльності в сучасних умовах : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. осв. 

/ М. О. Демент ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 

276 с. + дод., CD-R. 

 

 30. Іщенко, С. О.  Підготовка майбутніх офіцерів до виховної роботи 

з особовим складом у вищому навчальному закладі системи МВС 

України : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — 

теор. та метод. проф. осв. / С. О. Іщенко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2016. – 224 с. + дод., CD-R. 

 



 9 

 31. Кампов, С. П.  Формування самостійності майбутніх учителів 

початкових класів у процесі вивчення фахових дисциплін : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. 

проф. осв. / С. П. Кампов ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – 218 с. + дод., CD-R. 

 

 32. Климентьєва, О. С.  Формування вмінь розв'язання конфліктів у 

майбутніх правоохоронців у процесі професійної підготовки : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. осв. / О. С. Климентьєва ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : 

[б. в.], 2016. – 292 с. + дод., CD-R. 

 

 33. Пєшев, О. О.  Філософсько-освітні експлорації Річарда Стенлі 

Пітерса: до рецепції в українських контекстах : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. осв. / О. О. Пєшев ; 

Мелітопол. держ. пед. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Мелітополь : [б. в.], 

2016. – 184 с. + CD-R. 

 

 34. Сушко, Ю. С.  Педагогічні умови організації тестування 

майбутніх учителів математики в процесі професійної підготовки : дис. 

на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. 

проф. осв. / Ю. С. Сушко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – 266 с. + дод., CD-R. 

 

 35. Фендріков, К. М.  Реалізація професійно-педагогічного 

потенціалу преси у процесі фахової підготовки майбутніх учителів : 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. осв. / К. М. Фендріков ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2016. – 240 с. + дод., CD-R. 

 

 36. Чорноус, Н. А.  Дидактичні умови організації навчального 

співробітництва студентів природничо-математичних спеціальностей 

педагогічних університетів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук 

: спец. 13.00.09 — теор. навч. / Н. А. Чорноус ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 265 с. + дод., CD-R. 

 

 37. Шарапова, О. В.  Формування вмінь самостійної навчальної 

діяльності в іноземних слухачів підготовчих факультетів вищих 

технічних навчальних закладів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.09 — теор. навч. / О. В. Шарапова ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 188 с. + CD-R. 

 



 10 

 38. Шишенко, В. О.  Підготовка майбутніх учителів початкових 

класів до формування позитивної навчальної мотивації молодших 

школярів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — 

теор. і метод. проф. осв. / В. О. Шишенко ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 212 с. + дод., CD-R. 

 

Мовознавство 
 

Кандидатські дисертації 

 

 39. Берестова, А. А.  Релігійна прецедентність у мові української 

прози кінця ХХ — початку ХХІ століття : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / А. А. Берестова ; ХНПУ 

ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 212 с. + CD-R. 

 

 40. Голтвеницька, М. В.  Складнопідрядні речення з відношенням 

відповідності в сучасній українській літературній мові: структурно-

семантичний та комунікативний аспекти : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / М. В. Голтвеницька ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 206 с. + CD-R. 

 

 41. Діброва, О. В.  Метафора в поетичному мовленні Бориса 

Олійника : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.01 

— укр. мова / О. В. Діброва ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. 

в.], 2016. – 236 с. + CD-R. 

 

 42. Ковалѐва, К. Л.  Диалогическая организация романа Бориса 

Акунина "Алмазная колесница" : дис. на соиск. науч. степени канд. 

филол. наук : спец. 10.02.02 — рус. яз / К. Л. Ковалѐва ; ХНПУ им. Г. С. 

Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2016. – 208 с. + CD-R. 

 

 43. Козлов, Е. Д.  Поэтическая морфология идиостиля Б. 

Ахмадулиной и Ю. Мориц : дис. на соиск. науч. степени канд. филол. 

наук : спец. 10.02.02 — рус. яз / Е. Д. Козлов ; ХНПУ им. Г. С. 

Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2016. – 228 с. + CD-R. 

 

 44. Купіна, І. О.  Фразеологічна вербалізація семантичного поля 

"граничність" в українській мові : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / І. О. Купіна ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 199 с. + дод., CD-R. 

 



 11 

 45. Литвин, О. О.  Лінгвопоетика флорономенів у мові творів Ольги 

Кобилянської та Уляни Кравченко : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / О. О. Литвин ; ХНПУ ім. Г. 

С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 235 с. + дод., CD-R. 

 

 46. Минина, Н. С.  Актуализация частиц и партикулятивов в русской 

поэзии ХХ—ХХІ веков : дис. на соиск. науч. степени канд. филол. наук 

: спец. 10.02.02 — рус. яз. / Н. С. Минина ; ХНПУ им. Г. С. 

Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2016. – 206 с. + CD-R. 

 

 47. Нестеренко, А. К.  Функційно-семантичні та словотвірні вияви 

кількісної ознаки в прикметниках української мови : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова 

/ А. К. Нестеренко ; ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – Харків : [б. в.], 2016. – 

217 с. + CD-R. 

 

 48. Панасенко, Г. С.  Мова в політичних технологіях: український 

контекст : дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : спец. 23.00.02 

— політ. ін-ти та процеси / Г. С. Панасенко ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 228 с. + дод., CD-R. 

 

 49. Петрова, Т. О.  Фітомеліоративна термінологія сучасної 

української мови та її відображення в термінологічному словнику 

комбінованого типу : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : 

спец. 10.02.01 — укр. мова / Т. О. Петрова ; ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – 

Харків : [б. в.], 2016. – 229 с. + CD-R. 

 

 50. Писаренко, К. В.  Мовний портрет людини в історичній прозі Р. 

Іваничука (на матеріалах романного триптиха "Хресна проща") : дис. 

на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова 

/ К. В. Писаренко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 

197 с. + CD-R. 

 

 51. Соболь, Л. І.  Явище семантизації графем української 

лінгвокультури та їхня прагматика : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / Л. І. Соболь ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 261 с. + дод. 

 



 12 

 52. Ткаченко, О. В.  Об'єктивація поняття "виховання" у фразеології 

української мови : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.02.01 — укр. мова / О. В. Ткаченко ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2016. – 235 с. + дод., CD-R. 

 

 53. Уколова, О. О.  Стилістико-синтаксична організація малої прози 

Миколи Вінграновського : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук 

: спец. 10.02.01 — укр. мова / О. О. Уколова ; ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – 

Харків : [б. в.], 2016. – 224 с. + CD-R. 

 

 54. Шленьова, М. Г.  Слово в поетичних текстах В. Голобородька у 

контексті творчості поетів Донбасу : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філол. наук : спец. 10.02.01 — укр. мова / М. Г. Шленьова ; ХНПУ ім. 

Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 174 с. + дод., CD-R. 

 

Літературознавство 
 

Докторські дисертації 

 

 55. Комаров, С. А.  Жанр фельетона в русской литературе ХІХ — 

первой трети ХХ века: теория, история, персоналии, поэтика : дис. на 

соиск. учен. степени д-ра филол. наук : спец. 10.01.02 — рус. л-ра 

/ С. А. Комаров ; ХНПУ им. Г. С. Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2016. – 

480 с. + CD-R. 

 

 56. Хинкиладзе, Е. В.  Беллетристика русского зарубежья 1920-х — 

1930-х гг. в контексте традиций повествовательной прозы : дис. на 

соиск. учен. степени д-ра филол. наук : спец. 10.01.02 — рус. л-ра 

/ Е. В. Хинкиладзе ; ХНПУ им. Г. С. Сковороды. – Харьков : [б. и.], 

2016. – 375 с. + CD-R. 

 

Кандидатські дисертації 
 57. Антоненко, Т. О.  Поетика художньої прози Валентина 

Чемериса : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.01 

— укр. л-ра / Т. О. Антоненко ; Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка". – Старобільськ : [б. в.], 2016. – 201 с. + CD-R. 

 

 58. Бондарєва, Т. П.  Структура художнього світу Миколи 

Хвильового: інтертекстуальний аспект : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. філол. наук : спец. 10.01.01 — укр. л-ра / Т. П. Бондарєва ; ХНПУ 

ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 212 с. + CD-R. 

 



 13 

 59. Галаган, Я. В.  Лирическое творчество М. Д. Рахлиной: 

репрезентация традиции, интертекст : дис. на соиск. учен. степени 

канд. филол. наук : спец. 10.01.02 — рус. л-ра / Я. В. Галаган ; ХНПУ 

им. Г. С. Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2016. – 228 с. + СD-R. 

 

 60. Гулич, Е. А.  Литературное наследие Л. Я. Гуревич : дис. на 

соиск. науч. степени канд. филол. наук : спец. 10.01.02 — рус. л-ра 

/ Е. А. Гулич ; ХНПУ им. Г. С. Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2016. – 

204, 33 с. + прилож., CD-R. 

 

 61. Коновалова, О. І.  Проза Анатолія Шияна: соцреалістичний 

дискурс : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.01 

— укр. л-ра / О. І. Коновалова ; Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка". – Старобільськ : [б. в.], 2016. – 193 с. + CD-R. 

 

 62. Куценко, М. М.  Дзеркально-символічна трансформація 

реальності в художній прозі Миколи Хвильового : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.01 — укр. л-ра / М. М. Куценко ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 213 с. + CD-R. 

 

 63. Лямпрехт, О. В.  Польськомовна українська проза гуртка Лазаря 

Барановича : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.01.01 — укр. л-ра / О. В. Лямпрехт ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2016. – 249 с. 

 

 64. Переяслов, В. О.  Екстетико-філософська парадигматика 

творчості Василя Мисика : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук 

: спец. 10.01.01 — укр. л-ра / В. О. Переяслов ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 203 с. + CD-R. 

 

 65. Чень, Ч.  Рассказы Р. П. Погодина для детей и подростков 

(жанрово-стилевое своеобразие и типология персонажей) : дис. на 

соиск. учен. степени канд. филол. наук : спец. 10.01.02 — рус. л-ра 

/ Ч. Чень ; Нац. пед. ун-т им. М. П. Драгоманова. – Киев : [б. и.], 2016. – 

210 с. + CD-R. 

 

 66. Шевченко, А. Г.  Лирика Э. Багрицкого в контексте 

жизнетворческого проекта поэта : дис. на соиск. учен. степени канд. 

филол. наук : спец. 10.01.02 — рус. л-ра / А. Г. Шевченко ; ХНПУ им. 

Г. С. Сковороды. – Харьков : [б. и.], 2016. – 178 с. + CD-R. 

 



 14 

Філософські науки 
 

Докторські дисертації 

 

 67. Карпець, Л. А.  Освітня реальність інформаційного суспільства: 

соціокультурні репрезентації : дис. на здоб. наук. ступеня д-ра філос. 

наук : спец. 09.00.10 — філос. осв. / Л. А. Карпець ; Харків. держ. акад. 

фіз. культури. – Харків : [б. в.], 2016. – 428 с. 

 

 68. Чорний, О. О.  Конструктивний потенціал національних смислів 

у становленні філософсько-освітньої думки в Україні : дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. осв. 

/ О. О. Чорний ; Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка. – Чернігів : 

[б. в.], 2016. – 454 с. + CD-R. 

 

Кандидатські дисертації 
 69. Брацун, І. Л.  Роль освіти як соціальної технології у суспільстві 

знань : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філос. наук : спец. 09.00.10 — 

філос. осв. / І. Л. Брацун ; Черкас. держ. технол. ун-т. – Черкаси : [б. в.], 

2016. – 184 с. + CD-R. 

 

 70. Готько, Н. В.  Багатоманітність мовних репрезентацій філософії 

освіти у сучасних соціокультурних контекстах : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. осв. / Н. В. Готько ; 

Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2016. – 244 с. + CD-R. 

 

 71. Коломієць, Д. В.  Філософський аналіз соціалізації особистості у 

медіа-освітньому просторі інформаційного суспільства : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. осв. 

/ Д. В. Коломієць ; Дніпропетров. обл. ін-т післядип. пед. освіти. – 

Дніпро : [б. в.], 2016. – 238 с. + CD-R. 

 

 72. Петренко, Н. В.  Самоактуалізація та самореалізація як виміри 

саморозвитку особистості в освітньому просторі медійно-інформаційного 

суспільства : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філос. наук : спец. 09.00.10 

— філос. осв. / Н. В. Петренко ; Дніпропетров. обл. ін-т післядип. пед. 

освіти. – Дніпро : [б. в.], 2016. – 227 с. + CD-R. 

 



 15 

 73. Середня, В. Г.  Духовність у постнекласичній освіті: 

філософський аспект : дис. на здоб. наук. ступеня канд. філос. наук : спец. 

09.00.10 — філос. осв. / В. Г. Середня ; Дніпропетров. обл. ін-т післядип. 

пед. освіти. – Дніпро : [б. в.], 2016. – 227 с. + CD-R. 

 

 74. Стецюра, К. О.  Освіта у медіакультурних трансформаціях: 

філософське осмислення : дис. на здоб. наук. ступеня канд філос. наук : 

спец. 09.00.10 — філос. осв. / К. О. Стецюра ; Нац. техн. ун-т України 

"КПІ". – Київ : [б. в.], 2016. – 210 с. + CD-R. 

 

 75. Тимків, І. М.  Історична пам'ять у навчальних та виховних 

практиках політичного виховання (філософсько-освітня рефлексія) : дис. 

на здоб. наук. ступеня канд філос. наук : спец. 09.00.10 — філос. осв. 

/ І. М. Тимків ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. 

в.], 2016. – 210 с. + CD-R. 

 

 76. Філіппова, Т. О.  Місто як соціокультурний простір: 

філософсько-антропологічний аналіз : дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філос. наук : спец. 09.00.04 — філос. антропол., філос. культури 

/ Т. О. Філіппова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 198 

с. + СD-R. 

 

Психологія 
 

Кандидатські дисертації 

 

 77. Борисова, А. О.  Трансформація картини світу студентів-

іноземців у процесі міжкультурної адаптації в країні навчання : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. 

психол. / А. О. Борисова ; Укр. інж.-пед. акад. – Харків : [б. в.], 2016. – 198 

с. + CD-R. 

 

 78. Бурейко, Н. О.  Особливості розвитку загального та соціального 

інтелекту у студентів-білінгвів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. 

наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / Н. О. Бурейко ; ХНПУ ім. Г. 

С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 199 с. + дод., CD-R. 

 



 16 

 79. Вербова, Ю. В.  Особливості розвитку ціннісно-смислових 

орієнтацій студентів коледжів технічного профілю : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. 

/ Ю. В. Вербова ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : [б. 

в.], 2016. – 245 с. + дод. 

 

 80. Верещинська, Я. В.  Естетичне сприйняття як чинник розвитку 

соціально-перцептивної компетентності майбутніх психологів : дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. 

психол. / Я. В. Верещинська ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – 204 с. + дод., CD-R. 

 

 81. Головіна, О. Ю.  Особливості духовного інтелекту у процесі 

розвитку моральної самосвідомості у студентів : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. 

/ О. Ю. Головіна ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 235 

с. + дод., CD-R. 

 

 82. Діомідова, Н. Ю.  Емоційний інтелект як чинник 

психоемоційних станів в умовах екзаменаційного стресу студентів : дис. 

на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. 

психол. / Н. Ю. Діомідова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – 193 с. + CD-R. 

 

 83. Долгополова, О. В.  Психологічні особливості статеворольових 

чинників соціальної тривожності у підлітків та їх корекція : дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. 

/ О. В. Долгополова ; Нац. аерокосм. ун-т ім. М. Є. Жуковського "ХАІ". – 

Харків : [б. в.], 2016. – 203 с. + дод., CD-R. 

 

 84. Зозуль, Т. В.  Психологічні особливості формування стосунків 

подружніх пар із великою різницею у віці : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / Т. В. Зозуль ; 

Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : [б. в.], 2016. – 238 

с. + дод., CD-R. 

 

 85. Зотова, Л. М.  Життєстійкість у системі факторів внутрішньої 

картини здоров'я у студентів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. 

наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / Л. М. Зотова ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 227 с. + дод., CD-R. 

 



 17 

 86. Козуб, Я. В.  Система предикторів емоційного ставлення до 

навчання у студентів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : 

спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / Я. В. Козуб ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 313 с. + дод., CD-R. 

 

 87. Колчигіна, А. В.  Копінг-поведінка студентів з різним ступенем 

мотивації досягнення в ситуаціях оцінювання (на прикладі іспиту) : дис. 

на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. 

психол. / А. В. Колчигіна ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – 227 с. + CD-R. 

 

 88. Мельничук, М. Г.  Психосоціальна адаптація іноземних 

студентів в освітньому просторі : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. 

наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / М. Г. Мельничук ; ХНПУ ім. 

Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 249 с. + дод., CD-R. 

 

 89. Мишко, Н. М.  Особливості розвитку мотиваційно-ціннісної 

сфери майбутнього психолога у процесі здобуття другої вищої освіти : 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та 

вік. психол. / Н. М. Мишко ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – 

Полтава : [б. в.], 2016. – 208 с. + дод., CD-R. 

 

 90. Мовчан, Я. О.  Психолого-педагогічні особливості професійної 

соціалізації студентів інженерних спеціальностей : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. 

/ Я. О. Мовчан ; Нац. техн. ун-т "ХПІ". – Харків : [б. в.], 2016. – 198 с. + 

дод., CD-R. 

 

 91. Московченко, А. А.  Особливості розвитку креативності у 

майбутніх менеджерів : дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : 

спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / А. А. Московченко ; Полтав. нац. 

пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : [б. в.], 2016. – 256 с. + дод., CD-

R. 

 

 92. Табачник, І. Г.  Ставлення до здоров'я юнацтва з узалежненою 

поведінкою в системі базових відношень : дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / І. Г. Табачник ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 186 с. + дод., CD-R. 

 



 18 

 93. Штученко, І. Є.  Мотиваційно-ціннісні детермінанти формування 

кар'єрної стратегії студентів технічних спеціальностей : дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. 

/ І. Є. Штученко ; Нац. техн. ун-т "ХПІ". – Харків : [б. в.], 2016. – 210 с. + 

дод., CD-R. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Іменний покажчик 
 

 

А 

Антоненко Т.О. 57,  

Б 

Байбекова Н.Р. 27,  

Берестова А.А. 39,  

Білецька С.А. 14,  

Білецька Ю.Г. 28,  

Бондарєва Т.П. 58,  

Борисова, А. О.   77, 

Брацун І.Л. 69,  

Бурейко, Н. О.   78, 

В 

Васильєва С.О. 11,  

Вербова Ю.В. 79,  

Верещинська 

Я.В. 

80,  

Воротинський 

В.В. 

1,  

Г 

Галаган Я.В. 59,  

Головіна О.Ю. 81,  

Голтвеницька 

М.В. 

40,  

Готько Н.В. 70,  

Гук І.П. 18,  

Гулич Е.А. 60,  

Д 

Демент М.О. 29,  

Діброва О.В. 41,  

Діомідова Н.Ю. 82,  

Долгополова 

О.В. 

83,  

  

Є 

Єрмакова Т.С. 12,  

Ж 

Жерновникова 

О.А. 

20,  

Жданова-

Неділько О.Г. 

19,  

Жужа Л.О. 2,  

З  

Зозуль Т.В. 84,  

Зотова Л.М. 85,  

І 

Ісаєва О.С. 21,  

К 

Кампов С.П. 31,  

Карпець Л.А. 67, 

Климентьєва 

О.С. 

32,  

Ковалѐва К.Л. 42,  

Козлов Е.Д. 43,  

Козуб Я.В. 86,  

Коломієць Д.В. 71,  

Комаров С.А. 55,  

Коновалова О.І. 61,  

Кононец Н.В. 17,  

Корнюш Г.В. 9,  

Кулішенко Т.Ю. 3,  

Колчигіна А.В. 87,  

Купіна І.О. 44,  

Куценко М.М. 62,  

Л 

Лавриненко 

Г.А. 

4,  

Леонтьєва І.М. 15,  

Литвин О.О. 45,  

Лупаренко С.Є. 8,  

Лямпрехт О.В. 63,  

М 

Мельничук М.Г. 88,  

Минина Н.С. 46,  

Мишко Н.М. 89,  

Мовчан Я.О. 90,  

Московченко 

А.А. 

91,  



 20 

Н 

Нестеренко А.К. 47,  

О 

Отдєлєнцев 

Є.О. 

5,  

П 

Панасенко Г.С. 48,  

Пащенко Ю.А. 6,  

Пелішенко В.О. 7,  

Перетяга Л.Є. 22,  

Переяслов В.О. 64,  

Петренко Н.В. 72,  

Петрова Т.О. 49,  

Пєшев О.О. 33,  

Писаренко К.В. 50,  

Р 

Резван О.О. 23,  

Романова І.А. 13,  

С 

Середня В.Г. 73,  

Соболь Л.І. 51,  

Степаненко І.І. 16,  

Стецюра К.О. 74,  

Сушко Ю.С. 34,  

Т 

Табачник І.Г. 92,  

Тарарак Н.Г. 24,  

Тимків І.М. 75,  

Ткаченко О.В. 52,  

У 

Уколова О.О. 53,  

Ф 

Фендріков К.М. 35,  

Філіппова Т.О. 76,  

Х 

Хинкиладзе Е.В. 56,  

Ц 

Цапко А.М. 10,  

Ч 

Чень Ч. 65,  

Чорноус Н.А. 36,  

Чорний О.О. 68, 

Ш 

Шарапова О.В. 37,  

Шевченко А.Г. 66,  

Шишенко В.О. 38,  

Шленьова М.Г. 54,  

Штученко І.Є. 93,  

Шумілова І.Ф. 25,  

Щ 

Щебликіна Т.А. 26,  



 21 

 


